TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: GABRIEL ANTONIO ESSER

CPF/CNPJ: 097.707.649-06

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 13:50:42 do dia 15/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: CVRH150921135042

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (15/09/2021 as 13:45) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 058.968.689-52.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6142.232E.1CD1.4334 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/09/2021 as 13:45:34 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6142.232E.1CD1.4334&cpfCnpj=05896868952

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: MOEMA SCHNEIDER ESSER

CPF: 058.968.689-52

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsaveis com inabilitacdo para o
exercicio de cargo em comissdo ou fun¢cdo de confianca no Ambito da administraciao
publica federal, em razao de decisao deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddao emitida as 13:54:11 do dia 15/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Cddigo de controle da certidao: JKGP150921135411

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: MOEMA SCHNEIDER ESSER

CPF/CNPJ: 058.968.689-52

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 13:51:56 do dia 15/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 1MJ1150921135156

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢ao e de Situacao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificacdao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizacao cadastral.

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A (3 | DATA DE ABERTURA
12.403.480/0001-10 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 18/08/2010

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RAINHA COMERCIO DE GAS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas liquefeito de petréleo (GLP)

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

74.20-0-03 - Laboratérios fotograficos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MONTE CASTELO 575
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.998-000 CENTRO MERCEDES PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(45) 3256-1160

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedekkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 18/08/2010

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dedekdkkkk dedkdkkkk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/09/2021 as 11:20:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

& CONSULTAR QSA D VOLTAR £ IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informag0es sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ



https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Politica/Privacidade.htm
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/index.html
http://www.redesim.gov.br/passo-a-passo
http://www.redesim.gov.br/consultas-cnpj
https://estatistica.redesim.gov.br/
http://www.redesim.gov.br/parceiros
http://www.redesim.gov.br/servicos

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.


https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/index.html

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 12.403.480/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:56:36 do dia 15/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/03/2022.

Cddigo de controle da certidao: 36E9.AFD9.00C8.512D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIX

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  12.403.480/0001-10
Razao Social:IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
Endereco: RUA MONTE CASTELO 575 / CENTRO / MERCEDES / PR / 85998-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/08/2021 a 27/09/2021

Certificacao Nimero: 2021082900494844824556
Informagao obtida em 15/09/2021 17:58:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: | RMAOS ESSER COVERCI O DE ALI MENTOS LTDA (MATRI Z E FILIAIYS)
CNPJ: 12.403. 480/ 0001-10

Certidédo n°: 28416117/ 2021

Expedi ¢do: 15/09/2021, as 17:59: 38

Val i dade: 13/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que |RMAOS ESSER COMERCI O DE ALI MENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 12.403.480/0001-10, NAO CONSTA
do Banco Naci onal de Devedores Trabal hi stas.

Certiddo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resolucdo Adm nistrativa n® 1470/ 2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Com ssdo de Conciliacédo Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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[\ PARANA @

GOVERNO DO ESTADO
RECEITA ESTADUAL SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscricao Cadastral - CICAD

Inscrigao no CAD/ICMS Inscricao CNPJ Inicio das Atividades
90530002-47 12.403.480/0001-10 08/2010

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
Titulo do Estabelecimento RAINHA COMERCIO DE GAS

Endereco do Estabelecimento RUA MONTE CASTELO, 575 - CENTRO - CEP 85998-000
FONE: (45) 3256-1160

Municipio de Instalaggo MERCEDES - PR, DESDE 08/2010
( Estabelecimento Matriz )

Qualificagéo
ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021
Natureza Juridica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

Atividade Econdmica Principal do 4784-9/00 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)
Estabelecimento

Situagdo Atual

4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E
CONSERVACAO DOMICILIAR

4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

Atividade(s) Econbémica(s) 4757-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E
Secundaria(s) do Estabelecimento ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA

USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICAC

4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

4789-0/08 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA
FILMAGEM

Quadro Societario

Tipo Inscrigdo Nome Completo / Nome Empresarial Qualificagao
CPF 058.968.689-52 MOEMA SCHNEIDER ESSER SOCIO-ADMINISTRADOR
CPF 097.707.649-06 GABRIEL ANTONIO ESSER sOclo

Este CICAD tem validade até 15/10/2021.

3 f Estado do Parana
%a Secretaria de Estado da Fazenda
> Receita Estadual do Parana

CAD/ICMS N° 90530002-47

Emitido Eletronicamente via Internet

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderao ser confirmados via 15/09/2021 11:19:19

Internet www.fazenda.pr.gov.br

. e Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/ ce CIFS11D.asp?elncludeLinkFacil=S&e... 15/09/2021



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024973323-90

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF. 12.403.480/0001-10
Nome: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 13/01/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péaginaldel
Emitido via Internet Publica (15/09/2021 10:13:47)


www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org

Municipio de Mercedes
Estado do Parana

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 1041/2021
Emitida em: 15/09/2021

[ CONTRIBUINTE ]

Requerente:
Contribuinte: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 76260

CNPJ/CPF: 12.403.480/0001-10
Endereco: RUA MONTE CASTELO, 575
Bairro: CENTRO CEP: 85.998-000 Cidade: Mercedes - PR

[ FINALIDADE ]

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagbes prestadas pelos
Orgdos competentes desta Prefeitura, sobre a pessoa Juridica/Fisica, NAO CONSTAM DEBITOS
referentes a Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou nao em Divida Ativa, até a presente data.

Ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas sobre a pessoa
Juridica/Fisica acima identificado que vierem a ser apuradas.

A presente CERTIDAO ¢ valida sem rasuras por 60 (sessenta) dias e copia da mesma sé tera
validade se conferida com a original.

Mercedes/PR, 15 de setembro de 2021.

Cdédigo de Autenticidade
WGT211202-000-RVVSWPKJWUUMZF-2

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR.
e-mal: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.337/0001-23
www.mercedes.pr.gov.br



Governo do Estado do Parana
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Parana

V’

JUCEPAR

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigdo.

PARANA &

GOVERNO DO ESTADO

Nome Empresarial: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

Protocolo: PRC2107770849

NIRE (Sede)
41206847738

CNPJ
12.403.480/0001-10

Data de Ato Constitutivo
18/08/2010

Inicio de Atividade
16/08/2010

Enderego Completo
Rua MONTE CASTELO, N° 575, CENTRO - Mercedes/PR - CEP 85998-000

Objeto Social

Comeércio varejista de gas liquefeito de petréleo (GLP), de pegas e acessorios para instalacdo de botijdes de gas (mangueiras, abragadeiras,
vedadores, capas e suportes), de plantas e flores naturais e artificiais, de artigos fotograficos e para filmagem, de produtos alimenticios, de bebidas,
gelo e carvao (disque festa), de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal, Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e

conservacao domiciliar, Laboratério de revelagéo fotografica.

Capital Social

R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Capital Integralizado

R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duragao
Indeterminado

Dados do Sécio

Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
MOEMA SCHNEIDER 058.968.689-52 R$ 2.500,00 Sécio S

ESSER

Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato
GABRIEL ANTONIO ESSER 097.707.649-06 R$ 2.500,00 Sacio N

Dados do Administrador

Nome CPF Término do mandato

MOEMA SCHNEIDER ESSER 058.968.689-52

Ultimo Arquivamento

Data Numero Ato/eventos 3
12/12/2016 20167576658 002/ 051 - CONSOLIDAGAO DE
CONTRATO/ESTATUTO

Situagao
ATIVA
Status

SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 02/08/2021, as 09:57:17 (horario de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://lwww.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo X3A7MFEH.

PRC2

107770849

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral

1de1
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[\ PARANA @

GOVERNO DO ESTADO
RECEITA ESTADUAL SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscricao Cadastral - CICAD

Inscrigao no CAD/ICMS Inscricao CNPJ Inicio das Atividades
90530002-47 12.403.480/0001-10 08/2010

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
Titulo do Estabelecimento RAINHA COMERCIO DE GAS

Endereco do Estabelecimento RUA MONTE CASTELO, 575 - CENTRO - CEP 85998-000
FONE: (45) 3256-1160

Municipio de Instalaggo MERCEDES - PR, DESDE 08/2010
( Estabelecimento Matriz )

Qualificagéo
ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021
Natureza Juridica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

Atividade Econdémica Principal do 4784-9/00 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)
Estabelecimento

Situagdo Atual

4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E
CONSERVACAO DOMICILIAR

4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

Atividade(s) Econbémica(s) 4757-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E
Secundaria(s) do Estabelecimento ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA

USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICAC

4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

4789-0/08 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA
FILMAGEM

Quadro Societario

Tipo Inscrigdo Nome Completo / Nome Empresarial Qualificagdo
CPF 058.968.689-52 MOEMA SCHNEIDER ESSER SOCIO-ADMINISTRADOR
CPF 097.707.649-06 GABRIEL ANTONIO ESSER sOcIlo

Este CICAD tem validade até 15/10/2021.

3 f Estado do Parana
%a Secretaria de Estado da Fazenda
> Receita Estadual do Parana

CAD/ICMS N° 90530002-47

Emitido Eletronicamente via Internet

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderao ser confirmados via 15/09/2021 11:19:19

Internet www.fazenda.pr.gov.br

. e Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/ ce CIFS11D.asp?elncludeLinkFacil=S&e... 15/09/2021



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/09/2021 13:35:17

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 12.403.480/0001-10

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Governo do Estado do Parana
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Parana

V’

JUCEPAR

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigdo.

PARANA &

GOVERNO DO ESTADO

Nome Empresarial: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

Protocolo: PRC2107770849

NIRE (Sede)
41206847738

CNPJ
12.403.480/0001-10

Data de Ato Constitutivo
18/08/2010

Inicio de Atividade
16/08/2010

Enderego Completo
Rua MONTE CASTELO, N° 575, CENTRO - Mercedes/PR - CEP 85998-000

Objeto Social

Comeércio varejista de gas liquefeito de petréleo (GLP), de pegas e acessorios para instalacdo de botijdes de gas (mangueiras, abragadeiras,
vedadores, capas e suportes), de plantas e flores naturais e artificiais, de artigos fotograficos e para filmagem, de produtos alimenticios, de bebidas,
gelo e carvao (disque festa), de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal, Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e

conservacao domiciliar, Laboratério de revelagéo fotografica.

Capital Social

R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Capital Integralizado

R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duragao
Indeterminado

Dados do Sécio

Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
MOEMA SCHNEIDER 058.968.689-52 R$ 2.500,00 Sécio S

ESSER

Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato
GABRIEL ANTONIO ESSER 097.707.649-06 R$ 2.500,00 Sacio N

Dados do Administrador

Nome CPF Término do mandato

MOEMA SCHNEIDER ESSER 058.968.689-52

Ultimo Arquivamento

Data Numero Ato/eventos 3
12/12/2016 20167576658 002/ 051 - CONSOLIDAGAO DE
CONTRATO/ESTATUTO

Situagao
ATIVA
Status

SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 02/08/2021, as 09:57:17 (horario de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://lwww.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo X3A7MFEH.

PRC2

107770849

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral

1de1




PROCURAGAO

Saibam quantos este instrumento de procuragéo bastante virem, que aos dez (10)
dias do més de Janeiro (01) do ano de Dois Mil e Dezessete (2017) em Mercedes —
Parana, IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME, pessoa juridica de
direito privado, com sede e foro nesta cidade, inscrita no CNPJ n° 12.403.480/0001-10,
neste ato representado pelo seu titular a Sra. MOEMA SCHNEIDER ESSER, inscrita no
CPF n® 058.968.689-52 e da Carteira de Identidade n° 9.602.875-0, expedida pela
SSP/PR, brasileira, solteira, empresaria, residente e domiciliada na cidade de Marechal
Candido Rondon-PR constitui seu bastante procurador a Sra. FERNANDA LUIZA
SCHNEIDER, inscrita no CPF n° 886.302.699-87 e da Carteira de ldentidade n°
5.472.371-7, expedida pela SSP/PR, brasileira, empresaria, residente e domiciliada na
cidade de Marechal Candido Rondon-PR, a quem confere amplos e gerais poderes para o
fim especial e EXCLUSIVO de representa-la perante:

Orgaos publicos, tais como PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES,
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL, SECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL, INSS -
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL/FGTS,
MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO, podendo efetuar todas as funcdes gerenciais
na area de Recursos Humanos do Outorgante quanto a empresa IRMAOS ESSER
COMERCIO DE ALIMENTOQ LTDA-ME.

Podendo ante ao mesmo tudo assinar, requerer, provar, comprovar, conceber,
retirar, encaminhar todo e quaisquer documentos para o bom andamento dos negdcios
que o Outorgante acima identificado possui, o que for necessario por este instrumento.

Enfim, praticar todos os atos necessarios para representar a empresa outorgante.

O periodo de vigéncia desta procuragéo € valido por tempo indeterminado.

Caso o outorgante ndo puder representar a empresa no periodo determinado, o
mesmo podera substabelecer outra pessoa em seu lugar.

Mercedes-PR, 10 de Janeiro de 2017.

Mq—f—f Solud b, QQuends

IRMAO% ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
CNPJ n® 12.403.480/0001-10

RECONHECIMENTO
NO VERSO
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 12.403.480/0001-10 DUNS®: 90*****23

Razio Social: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Nome Fantasia: RAINHA COMERCIO DE GAS

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/04/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 01/01/2022

FGTS Validade: 27/09/2021

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 22/10/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/01/2022

Receita Municipal Validade: 14/11/2021

VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2022

Esta declaragio é uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 15/09/2021 10:58 1 de 1
CPF: 058.968.689-52 Nome: MOEMA SCHNEIDER ESSER
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

SEGUNDA ALTERAQAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FM COMERCIO DE GAS LTDA - ME
CNPJ/MF: n°12.403.480/0001-10

NIRE: 412.0684773-8
Folha: 1 de 6

MOEMA SCHNEIDER ESSER., brasileira, maior, solteira nascida em
08/11/1993, natural de Marechal Candido Rondon-PR empresaria,
inscrita no CPF/MF sob n° 058.968.689-52, portador da carteira de
identidade RG n° 9.602.875-0/SSP-PR, expedida em 18/06/2002,
residente e domiciliada Rua 7 de Setembro, 385, apto 801 — Edificio D.
Pedro, Centro, Marechal Candido Rondon-PR, CEP: 85960-000.

GABRIEL ANTONIO ESSER, brasileiro, menor pubere, solteiro,
nascido em 27/03/1998, natural de Marecha! Candido Rondon-PR,
estudante, inscrito no CPF/MF sob n°. 097.707.649-06, portador da
carteira de identidade RG n° 9.602.871-1/SESP-PR expedida em
14/02/2012, residente e domiciliado na Rua 7 de Setembro, 385, apto
801 - Edificio D. Pedro, Centro, Marechal Candido Rondon-PR, CEP:
85960-000., assistido por Fernanda Luiza Schneider, brasileira,
divorciada, empresaria, inscrita no CPF/MF sob n° 886.302.699-87,
portadora da Carteira de identidade Civil RG n°® 5.472.371-7/SESP-PR
residente e domiciliada na Rua 7 de Setembro, 385, apto 801 — Edificio
D. Pedro, Centro, Marechal Candido Rondon-PR, CEP: 85960-000.

Unicos socios componentes da sociedade empresaria limitada que gira

nesta praca sob o nome de FM COMERCIO DE GAS LTDA - ME, com

sede na Rua Monte Castelo, 575, Centro, Mercedes-PR, CEP
85998-000, e inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.403.480/0001-10,
registrada na Junta Comercial do Parana sob n° 412.0684773-8 em OO
18/08/2010; resolvem alterar o contrato social mediante as condigbes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAGAO DE NOME EMPRESARIAL: A sociedade
que gira sob o nome empresarial de FM COMERCIO DE GAS LTDA - ME, passa a
denominar-se, a partir desta data, IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA - ME, sem solugao de continuidade, assumindo o ativo e o passivo da sucedida.

CLAUSULA SEGUNDA - DA ALTERAGAO DO OBJETO SOCIAL: A sociedade que
tem por objeto social a exploragdo do ramo de: COMERCIO VAREJISTA DE GAS
LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) e; COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E
ACESSORIOS PARA INSTALACAO DE BOTIJOES DE GAS (MANGUEIRAS,
ABRACADEIRAS, VEDADORES, CAPAS E SUPORTES)., passa a partir desta data a
ter o seguinte objeto: Comércio varejista de gas liquefeito de petroleo (GLP), de
pecas e acessorios para instalagao de botijoes de gas (mangueiras, abragadeiras,
vedadores, capas e suportes), de plantas e flores naturais e artificiais, de artigos
fotograficos e para filmagem, de produtos alimenticios, de bebidas, gelo e carvao

JUNTA COVERCI AL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTI FI CO O REA STRO EM 12/ 12/ 2016 11:34 SOB N° 20167576658
PROTOCOLO:. 167576658 DE 08/ 12/ 2016. CODI GO DE VERI FI CACAC

\/ 11602835436, NI RE: 41206847738,
MMM, Awmmum>|  RWROS ESSER COMERCI O DE ALI MENTOS LTDA - ME
DO PARANA

Li bert ad Bogus
SECRETARI A- GERAL
CURI TI BA, 12/12/ 2016
www. enpr esaf aci | . pr. gov. br

A val i dade deste docunento, se inpresso, fica sujeito a conprovacdo de sua autentici dade nos respectivos portais.
I nformando seus respectivos cédi gos de verificacéao



SEGUNDA ALTERAQ[\O CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FM COMERCIO DE GAS LTDA - ME
CNPJ/MF: n°® 12.403.480/0001-10

NIRE: 412.0684773-8
Folha: 2 de 6

(disque festa), de cosmeéticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal,
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar,
Laboratério de revelagao fotografica..

CLAUSULA TERCEIRA- MAIORIDADE: O sécio GABRIEL ANTONIO ESSER, acima
qualificado, passa a partir desta alteragao responder por seus atos como maior de
idade.

CLAUSULA QUARTA - DA CONSOLIDAGAO DO CONTRATO: A vista da
modificagao ora ajustada, consolida-se o contrato social, que passa a ter a seguinte
redacao.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ/MF: 12.403.480/0001-10
NIRE: 412.0684773-8

MOEMA SCHNEIDER ESSER, brasileira, maior, solteira, nascida em
08/11/1993, natural de Marechal Candido Rondon-PR empresaria,

inscrita no CPF/MF sob n° 058.968.689-52, portador da carteira de %
identidade RG n° 9.602.875-0/SSP-PR, expedida em 18/06/2002,
residente e domiciliada Rua 7 de Setembro, 385, apto 801 — Edificio D. <3
Pedro, Centro, Marechal Candido Rondon-PR, CEP: 85960-000.

GABRIEL ANTONIO ESSER, brasileiro, maior, solteiro, nascido em
27/03/1998, natural de Marechal Candido Rondon-PR, empresario,
inscrito no CPF/MF sob n° 097.707.649-06, portador da carteira de
identidade RG n°. 9.602.871-1/SESP-PR, expedida em 14/02/2012,
residente e domiciliado na Rua 7 de Setembro, 385, apto 801 - Edificio
D. Pedro, Centro, Marechal Candido Rondon-PR, CEP: 85960-000.

Unicos socios componentes da sociedade empresaria limitada que gira
nesta praca sob o nome de IRMAOS ESSER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA - ME com sede na Rua Monte Castelo, 575,
Centro, Mercedes-PR, CEP 85998-000, e inscrita no CNPJ/MF sob n°.
12.403.480/0001-10, registrada na Junta Comercial do Parana sob n°
412.0684773-8 em 18/08/2010; resolvem atualizar o contrato social
mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICILIO: A sociedade

JUNTA COVERCI AL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTI FI CO O REA STRO EM 12/ 12/ 2016 11:34 SOB N° 20167576658.
PROTOCOLO: 167576658 DE 08/ 12/ 2016. CODI GO DE VERI FI CACAC

_'— 11602835436. NI RE: 41206847738.
JUNTA COMERCIAL | RVACS ESSER COMERCI O DE ALI MENTCS LTDA - ME
DO PARANA .
Li bert ad Bogus
SECRETARI A- GERAL

CURI TI BA, 12/12/2016
www. enpr esaf aci | . pr. gov. br

A val i dade deste docunento, se inpresso, fica sujeito a conprovacdo de sua autentici dade nos respectivos portais.
I nf ormando seus respectivos co6di gos de verificacgéo



SEGUNDA ALTERAQ[\O CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FM COMERCIO DE GAS LTDA - ME
CNPJ/MF: n°® 12.403.480/0001-10

NIRE: 412.0684773-8
Folha: 3 de 6

gira sob o0 nome empresarial de IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
- ME e tem sede e domicilio na Rua Monte Castelo, 575, Centro, Mercedes-PR, CEP
85998-000.

CLAUSULA SEGUNDA - FILIAIS E OUTRAS DEPENDENCIAS: A sociedade podera
a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, no pais ou no exterior,
mediante alteragao contratual assinada por todos 0s socios.

CLAUSULA TERCEIRA- INiCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO DA
SOCIEDADE: A sociedade iniciou suas atividades em 16/08/2010 e seu prazo de
duragao € por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUARTA - OBJETO SOCIAL: A sociedade tem por objeto a exploragao
no ramo de: Comércio varejista de gas liquefeito de petroleo (GLP), de pegas e
acessorios para instalagao de botijoes de gas (mangueiras, abragadeiras,
vedadores, capas e suportes), de plantas e flores naturais e artificiais, de artigos
fotograficos e para filmagem, de produtos alimenticios, de bebidas, gelo e carvao
(disque festa), de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal,
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar,

reais), divididos em 5.000 (cinco mil) quotas de capital no valor nominal de R$ 1,00 (um
real) cada uma, subscrita e ja integralizadas, em moeda corrente do Pais, pelos socios

Laboratorio de revelagao fotografica..
CLAUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL: O capital social ¢ de R$ 5.000,00 (cinco mil ?
e distribuidas da seguinte forma: 9

Nome (%) Cotas Valor R§|
MOEMA SCHNEIDER ESSER 50.00 2.500 2.500,00
GABRIEL ANTONIO ESSER 50.00 2.500 250000
TOTAL [ 100.00]  5.0000 ~5.000,00

CLAUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS: A responsabilidade de
cada socio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente
pela integralizacao do capital social, conforme dispde o art. 1.052 da Lei 10.406/2002.

CLAUSULA SETIMA - CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS: As quotas sao
indivisiveis € nao poderao ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento
dos outros socios, a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢gbes e prego, 0
direito de preferéncia para a sua aquisicao se postas & venda, formalizando, se
realizada a cessao delas, a alteracao contratual pertinente.

Paragrafo unico: O socio que pretenda ceder ou transferir todas ou parte de suas
quotas devera notificar por escrito aos outros socios, discriminando a quantidade de
quotas postas a venda, o prego, forma e prazo de pagamento, para que estes exergam

JUNTA COVERCI AL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTI FI CO O REA STRO EM 12/ 12/ 2016 11:34 SOB N° 20167576658.
PROTOCOLO: 167576658 DE 08/ 12/ 2016. CODI GO DE VERI FI CACAC
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DO PARANA .
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A val i dade deste documento, se inpresso, fica sujeito a conprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
I nf ormando seus respectivos co6di gos de verificacgéo



SEGUNDA ALTERAQAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FM COMERCIO DE GAS LTDA - ME
CNPJ/MF: n°® 12.403.480/0001-10
NIRE: 412.0684773-8

Folha: 4 de 6
ou renunciem ao direito de preferéncia, o que deverao fazer dentro de 30 (trinta) dias,
contados do recebimento da notificagdo ou em prazo maior a critério do socio
alienante. Se todos os sécios manifestarem seu direito de preferéncia, a cessao das
quotas se fara na proporgéo das quotas que entdo possuirem. Decorrido esse prazo
sem que seja exercido o direito de preferéncia, as quotas poderdo ser liviemente
transferidas.

CLAUSULA OITAVA - ADMINISTRAGAO DA SOCIEDADE E USO DO NOME
EMPRESARIAL: A administragéo da sociedade cabe a MOEMA SCHNEIDER ESSER,
com os poderes e atribuicdes de gerir e administrar os negdcios da sociedade,
representa-la ativa e passivamente, judicial e extra judicialmente, perante oérgéos
publicos, instituicdes financeiras, entidades privadas e terceiros em geral, bem como
praticar todos os demais atos necessarios a consecugao dos objetivos ou a defesa dos
interesses e direitos da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial
isoladamente.

§1.° - E vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social

ou assumir obrigacdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem

como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizacao do outro socio.

§2.° - Faculta-se aos administradores, atuando isoladamente, constituir, em nome da Qér
sociedade, procuradores para periodo determinado, devendo o instrumento de
mandato especificar os atos e operagdes a serem praticados.

CLAUSULA NONA - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO: A Administradora
declara, sob as penas da lei, que nao esta impedida de exercer a administracdo da
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concusséo,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra
normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou a
propriedade.

CLAUSULA DECIMA - RETIRADA PRO-LABORE: Os sécios poderdo, de comum .
acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de "pré-labore"”, observadas as disposi¢des
regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - EXERCICIO SOCIAL, DEMONSTRAGOES
FINANCEIRAS E PARTICIPAGAO DOS SOCIOS NOS RESULTADOS: Ao término de
cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores prestardo contas
justificadas de sua administragéo, procedendo a elaboragédo do inventario, do balango
patrimonial e demais demonstragdes contabeis requeridas pela legislacdo societaria,
elaboradas em conformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade, participando
todos os socios dos lucros ou perdas apurados, na mesma proporgao das quotas de

JUNTA COVERCI AL DO ESTADO DO PARANA - SEDE
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A val i dade deste docunento, se inpresso, fica sujeito a conprovacdo de sua autentici dade nos respectivos portais.
I nformando seus respectivos cédi gos de verificacéao



SEGUNDA ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FM COMERCIO DE GAS LTDA - ME
CNPJ/MF: n° 12.403.480/0001-10

NIRE: 412.0684773-8
Folha: 5 de 6

capital que possuem na sociedade.

Paragrafo unico - A sociedade podera levantar balangos ou balancetes patrimoniais
em periodos inferiores ha um ano, e o lucro apurado nessas demonstragdes
intermediarias, podera ser distribuido mensalmente aos sécios, a titulo de Antecipagéo
de Lucros, proporcionalmente as quotas de capital de cada um. Nesse caso sera
observada a reposicdo dos lucros quando a distribuicdo afetar o capital social,
conforme estabelece o0 art. 1.059 da Lei n.° 10.406/2002.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - JULGAMENTO DAS CONTAS: Nos quatro meses
seguintes ao término do exercicio social, os sbcios deliberardo sobre as contas e
designar&o administradores quando for 0 caso.

Paragrafo unico - Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para a reuniao, o balango
patrimonial e 0 de resultado econdémico devem ser postos, por escrito, e com a prova
do respectivo recebimento, a disposicao dos sbcios que ndo exergam a administragéo.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - FALECIMENTO OU INTERDIGAO DE SOCIO:
Falecendo ou interditado qualquer so6cio, a sociedade continuara suas atividades com

os herdeiros, sucessores e 0 incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse %

destes ou dos socios remanescentes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado
com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada em
balango especialmente levantado.

Paragrafo unico O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagéo a seu sécio.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - FORO: Fica eleito o foro da comarca de
Mercedes-PR para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes
deste contrato, com expressa renuncia a qualquer outro, por mais especial ou
privilegiado que seja ou venha ser.

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente, em via unica,
obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em todos
0s seus termos.

Mercedes-PR, 06 de dezembro de 2016.
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SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FM COMERCIO DE GAS LTDA - ME
CNPJ/MF: n° 12.403.480/0001-10
NIRE: 412.0684773-8

Folha: 6 de 6
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (15/09/2021 as 13:40) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 097.707.649-06.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6142.2208.11EF.0040 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/09/2021 as 13:40:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: GABRIEL ANTONIO ESSER

CPF: 097.707.649-06

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsaveis com inabilitacdo para o
exercicio de cargo em comissdo ou fun¢cdo de confianca no Ambito da administraciao
publica federal, em razao de decisao deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 13:53:26 do dia 15/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Cddigo de controle da certidao: WFIL150921135326

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

21/09/2021 14:57 Cadastro de restricdes ao direito de contratar com a Administragao Publica

TCEPR

TRMELRAL DE COMTAS DO ESTADD DO FARANA.

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

Indluir Impedimento I
Pesquisa de restricdes
Fornecedor
Tipo documento | cpp « | NUmero documento (5896868952
Nome
Tipo de Sangdo | Todos v
Periodo publicagdo : de até
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até
Situagdo: | Todas v

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarimpedidos.aspx

Voltar

m


http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx

21/09/2021 14:56 Cadastro de restricdes ao direito de contratar com a Administragao Publica

TCEPR

TRMELRAL DE COMTAS DO ESTADD DO FARANA.

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

Indluir Impedimento I
Pesquisa de restricdes
Fornecedor
Tipo documento ' ¢cNp3 v Numero documento 12403480000110
Nome
Tipo de Sangdo | Todos v
Periodo publicagdo : de até
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até
Situagdo: | Todas v

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarimpedidos.aspx

Voltar

m


http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (21/09/2021 as 14:58) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 058.968.689-52.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
614A.1D54.624D.B124 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 21/09/2021 as 14:58:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: MOEMA SCHNEIDER ESSER

CPF/CNPJ: 058.968.689-52

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 14:59:14 do dia 21/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: EB8G210921145914

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: MOEMA SCHNEIDER ESSER

CPF: 058.968.689-52

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsaveis com inabilitacdo para o
exercicio de cargo em comissdo ou fun¢cdo de confianca no Ambito da administraciao
publica federal, em razao de decisao deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddao emitida as 14:59:31 do dia 21/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Cddigo de controle da certidao: M8M8210921145931

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/09/2021 14:55:42

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 12.403.480/0001-10

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 12.403.480/0001-10 DUNS®: 900505823
Razio Social: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: RAINHA COMERCIO DE GAS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/09/2021 15:14
CPF: 090.575.919-28  Nome: FELIPE KAUAN WEBER

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 12.403.480/0001-10 DUNS®: 900505823
Razio Social: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: RAINHA COMERCIO DE GAS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/09/2021 15:14
CPF: 090.575.919-28  Nome: FELIPE KAUAN WEBER

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 12.403.480/0001-10 DUNS®: 900505823
Razio Social: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: RAINHA COMERCIO DE GAS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/09/2021 15:14 1
CPF: 090.575.919-28  Nome: FELIPE KAUAN WEBER

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 12.403.480/0001-10 DUNS®: 900505823

Razio Social: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Nome Fantasia: RAINHA COMERCIO DE GAS

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/04/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 01/01/2022
FGTS Validade: 27/09/2021
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 22/10/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 13/01/2022
Receita Municipal Validade: 14/11/2021
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2022
Emitido em: 21/09/2021 15:14 1 de 1

CPF: 090.575.919-28 Nome: FELIPE KAUAN WEBER
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

21/09/2021 14:58 Detalhamento das San¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 05896868952

LIMPAR
Data da consulta: 21/09/2021 14:46:45
Data da ultima atualizagao: 21/09/2021 12:00:11
ORGAO/ENTIDADE & DATA DE PUBLICA(T\O DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=05896868952&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2... 1/1


https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 12.403.480/0001-10 DUNS®: 900505823
Razio Social: IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: RAINHA COMERCIO DE GAS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/09/2021 15:14
CPF: 090.575.919-28  Nome: FELIPE KAUAN WEBER

1
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